
OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT
1  AAA4OZ2S 95,00 190,00 0,00 11,40 22,80 50,20 108,20 156,60 321,00 4,75 9,50 6,23 6,23 40,00 1,25 2,50 5,00 5,00 32,97 32,97 12,00                50,20 108,20
2  TAA4TY2S 220,00 70,00 34,80 113,20 438,00 0,00 14,50 6,23 40,00 2,50 5,00 32,97 12,00                113,20
3  LAA4TY2S 234,00 70,00 36,48 113,90 454,38 0,00 15,20 6,23 40,00 2,50 5,00 32,97 12,00                113,90
4  AAA4OZ1N 135,00 270,00 0,00 16,20 32,40 52,20 112,20 203,40 414,60 6,75 13,50 6,23 6,23 40,00 1,25 2,50 5,00 5,00 32,97 32,97 12,00                52,20 112,20
5  EAA7TY2S 290,00 70,00 43,20 116,70 519,90 0,00 18,00 6,23 40,00 2,50 5,00 32,97 12,00                116,70
6  TAA4TY1N 300,00 70,00 44,40 117,20 531,60 0,00 18,50 6,23 40,00 2,50 5,00 32,97 12,00                117,20
7  WAA7TY2S 310,00 70,00 45,60 117,70 543,30 0,00 19,00 6,23 40,00 2,50 5,00 32,97 12,00                117,70
8  LAA4TY1N 314,00 70,00 46,08 117,90 547,98 0,00 19,20 6,23 40,00 2,50 5,00 32,97 12,00                117,90
9 OAA3TY2S 360,00 70,00 51,60 120,20 601,80 0,00 21,50 6,23 40,00 2,50 5,00 32,97 12,00                120,20

10  EAA7TY1N 370,00 70,00 52,80 120,70 613,50 0,00 22,00 6,23 40,00 2,50 5,00 32,97 12,00                120,70
11  WAA7TY1N 390,00 70,00 55,20 121,70 636,90 0,00 23,00 6,23 40,00 2,50 5,00 32,97 12,00                121,70
12  SAA3TY2S 408,00 70,00 57,36 122,60 657,96 0,00 23,90 6,23 40,00 2,50 5,00 32,97 12,00                122,60
13  OAA3TY1N 440,00 70,00 61,20 124,20 695,40 0,00 25,50 6,23 40,00 2,50 5,00 32,97 12,00                124,20
14  UAAATY2S 450,00 70,00 62,40 124,70 707,10 0,00 26,00 6,23 40,00 2,50 5,00 32,97 12,00                124,70
15  SAA3TY1N 488,00 70,00 66,96 126,60 751,56 0,00 27,90 6,23 40,00 2,50 5,00 32,97 12,00                126,60
16  VAAATY2S 507,00 70,00 69,24 127,55 773,79 0,00 28,85 6,23 40,00 2,50 5,00 32,97 12,00                127,55
17  UAAATY1N 530,00 70,00 72,00 128,70 800,70 0,00 30,00 6,23 40,00 2,50 5,00 32,97 12,00                128,70
18  VAAATY1N 587,00 70,00 78,84 131,55 867,39 0,00 32,85 6,23 40,00 2,50 5,00 32,97 12,00                131,55
19  KAAATY2S 604,00 70,00 80,88 132,40 887,28 0,00 33,70 6,23 40,00 2,50 5,00 32,97 12,00                132,40
20  OAA3TY2Q 660,00 70,00 87,60 135,20 952,80 0,00 36,50 6,23 40,00 2,50 5,00 32,97 12,00                135,20
21  QAAATY2S 680,00 70,00 90,00 136,20 976,20 0,00 37,50 6,23 40,00 2,50 5,00 32,97 12,00                136,20
22  KAAATY1N 684,00 70,00 90,48 136,40 980,88 0,00 37,70 6,23 40,00 2,50 5,00 32,97 12,00                136,40
23  SAA3TY2Q 708,00 70,00 93,36 137,60 1008,96 0,00 38,90 6,23 40,00 2,50 5,00 32,97 12,00                137,60
24  UAAATY2Q 750,00 70,00 98,40 139,70 1058,10 0,00 41,00 6,23 40,00 2,50 5,00 32,97 12,00                139,70
25  QAAATY1N 760,00 70,00 99,60 140,20 1069,80 0,00 41,50 6,23 40,00 2,50 5,00 32,97 12,00                140,20
26  HAAATY2S 780,00 70,00 102,00 141,20 1093,20 0,00 42,50 6,23 40,00 2,50 5,00 32,97 12,00                141,20
27  VAAATY2Q 807,00 70,00 105,24 142,55 1124,79 0,00 43,85 6,23 40,00 2,50 5,00 32,97 12,00                142,55
28  HAAATY1N 860,00 70,00 111,60 145,20 1186,80 0,00 46,50 6,23 40,00 2,50 5,00 32,97 12,00                145,20
29  MAAAOY1N 439,00 878,00 35,00 70,00 56,88 113,76 69,15 146,10 600,03 1207,86 23,70 47,40 6,23 6,23 40,00 1,25 2,50 5,00 5,00 32,97 32,97 12,00                69,15 146,10
30  KAAATY2Q 904,00 70,00 116,88 147,40 1238,28 0,00 48,70 6,23 40,00 2,50 5,00 32,97 12,00                147,40
31  KAAATY1F 934,00 70,00 120,48 148,70 1273,18 0,00 50,00 6,23 40,00 2,50 5,00 32,97 12,00                148,70
32  QAAATY2Q 980,00 70,00 126,00 148,70 1324,70 0,00 50,00 6,23 40,00 2,50 5,00 32,97 12,00                148,70
33  QAAATY1F 1010,00 70,00 129,60 148,70 1358,30 0,00 50,00 6,23 40,00 2,50 5,00 32,97 12,00                148,70
34  BAAAOY1N 526,00 1052,00 35,00 70,00 67,32 134,64 73,50 148,70 701,82 1405,34 28,05 50,00 6,23 6,23 40,00 1,25 2,50 5,00 5,00 32,97 32,97 12,00                73,50 148,70
35  HAAATY2Q 1080,00 70,00 138,00 148,70 1436,70 0,00 50,00 6,23 40,00 2,50 5,00 32,97 12,00                148,70
36  MAAAOY2Q 549,00 1098,00 35,00 70,00 70,08 140,16 74,65 148,70 728,73 1456,86 29,20 50,00 6,23 6,23 40,00 1,25 2,50 5,00 5,00 32,97 32,97 12,00                74,65 148,70
37 HAAATY1F 1110,00 70,00 141,60 148,70 1470,30 0,00 50,00 6,23 40,00 2,50 5,00 32,97 12,00                148,70
38  MAAAOY1F 564,00 1128,00 35,00 70,00 71,88 143,76 75,40 148,70 746,28 1490,46 29,95 50,00 6,23 6,23 40,00 1,25 2,50 5,00 5,00 32,97 32,97 12,00                75,40 148,70
39  BAAAOY2Q 636,00 1272,00 35,00 70,00 80,52 161,04 79,00 148,70 830,52 1651,74 33,55 50,00 6,23 6,23 40,00 1,25 2,50 5,00 5,00 32,97 32,97 12,00                79,00 148,70
40  BAAAOY1F 651,00 1302,00 35,00 70,00 82,32 164,64 79,75 148,70 848,07 1685,34 34,30 50,00 6,23 6,23 40,00 1,25 2,50 5,00 5,00 32,97 32,97 12,00                79,75 148,70
41  YAAAOY1N 679,00 1358,00 35,00 70,00 85,68 171,36 81,15 148,70 880,83 1748,06 35,70 50,00 6,23 6,23 40,00 1,25 2,50 5,00 5,00 32,97 32,97 12,00                81,15 148,70
42  YAAAOY2Q 789,00 1578,00 35,00 70,00 98,88 197,76 86,65 148,70 1009,53 1994,46 41,20 50,00 6,23 6,23 40,00 1,25 2,50 5,00 5,00 32,97 32,97 12,00                86,65 148,70
43  YAAAOY1F 804,00 1608,00 35,00 70,00 100,68 201,36 87,40 148,70 1027,08 2028,06 41,95 50,00 6,23 6,23 40,00 1,25 2,50 5,00 5,00 32,97 32,97 12,00                87,40 148,70
44 JAAAOY2J 921,00 1842,00 35,00 70,00 114,72 229,44 93,25 148,70 1163,97 2290,14 47,80 50,00 6,23 6,23 40,00 1,25 2,50 5,00 5,00 32,97 32,97 12,00                93,25 148,70
45  CAAAOY2J 1497,00 2994,00 35,00 70,00 183,84 367,68 95,45 148,70 1811,29 3580,38 50,00 50,00 6,23 6,23 40,00 1,25 2,50 5,00 5,00 32,97 32,97 12,00                95,45 148,70

 LAA4TY2S/S 206,00 70,00 33,12 112,50 421,62 0,00 13,80 6,23 40,00 2,50 5,00 32,97 12,00                112,50
 TAA4TY2S/S 220,00 70,00 34,80 113,20 438,00 0,00 14,50 6,23 40,00 2,50 5,00 32,97 12,00                113,20
 EAA7TY2S/S 255,00 70,00 39,00 114,95 478,95 0,00 16,25 6,23 40,00 2,50 5,00 32,97 12,00                114,95
 AAA4OZ1N/S 135,00 270,00 70,00 16,20 40,80 52,20 115,70 203,40 496,50 6,75 17,00 6,23 6,23 40,00 1,25 2,50 5,00 5,00 32,97 32,97 12,00                52,20 115,70
 WAA7TY2S/S 273,00 70,00 41,16 115,85 500,01 0,00 17,15 6,23 40,00 2,50 5,00 32,97 12,00                115,85
 LAA4TY1N/S 276,00 70,00 41,52 116,00 503,52 0,00 17,30 6,23 40,00 2,50 5,00 32,97 12,00                116,00
 TAA4TY1N/S 300,00 70,00 44,40 117,20 531,60 0,00 18,50 6,23 40,00 2,50 5,00 32,97 12,00                117,20
 OAA3TY2S/S 317,00 70,00 46,44 118,05 551,49 0,00 19,35 6,23 40,00 2,50 5,00 32,97 12,00                118,05
 EAA7TY1N/S 326,00 70,00 47,52 118,50 562,02 0,00 19,80 6,23 40,00 2,50 5,00 32,97 12,00                118,50
 WAA7TY1N/S 343,00 70,00 49,56 119,35 581,91 0,00 20,65 6,23 40,00 2,50 5,00 32,97 12,00                119,35
 SAA3TY2S/S 359,00 70,00 51,48 120,15 600,63 0,00 21,45 6,23 40,00 2,50 5,00 32,97 12,00                120,15
 OAA3TY1N/S 387,00 70,00 54,84 121,55 633,39 0,00 22,85 6,23 40,00 2,50 5,00 32,97 12,00                121,55
 UAAATY2S/S 396,00 70,00 55,92 122,00 643,92 0,00 23,30 6,23 40,00 2,50 5,00 32,97 12,00                122,00
SAA3TY1N/S 429,00 70,00 59,88 123,65 682,53 0,00 24,95 6,23 40,00 2,50 5,00 32,97 12,00                123,65
 VAAATY2S/S 446,00 70,00 61,92 124,50 702,42 0,00 25,80 6,23 40,00 2,50 5,00 32,97 12,00                124,50
 UAAATY1N/S 466,00 70,00 64,32 125,50 725,82 0,00 26,80 6,23 40,00 2,50 5,00 32,97 12,00                125,50
 VAAATY1N/S 517,00 70,00 70,44 128,05 785,49 0,00 29,35 6,23 40,00 2,50 5,00 32,97 12,00                128,05
 KAAATY2S/S 532,00 70,00 72,24 128,80 803,04 0,00 30,10 6,23 40,00 2,50 5,00 32,97 12,00                128,80
 QAAATY2S/S 598,00 70,00 80,16 132,10 880,26 0,00 33,40 6,23 40,00 2,50 5,00 32,97 12,00                132,10
KAAATY1N/S 602,00 70,00 80,64 132,30 884,94 0,00 33,60 6,23 40,00 2,50 5,00 32,97 12,00                132,30
 QAAATY1N/S 669,00 70,00 88,68 135,65 963,33 0,00 36,95 6,23 40,00 2,50 5,00 32,97 12,00                135,65
 HAAATY2S/S 686,00 70,00 90,72 136,50 983,22 0,00 37,80 6,23 40,00 2,50 5,00 32,97 12,00                136,50
 HAAATY1N/S 757,00 70,00 99,24 140,05 1066,29 0,00 41,35 6,23 40,00 2,50 5,00 32,97 12,00                140,05
MAAAOY1N/S 386,00 772,00 35,00 70,00 50,52 101,04 66,50 140,80 538,02 1083,84 21,05 42,10 6,23 6,23 40,00 1,25 2,50 5,00 5,00 32,97 32,97 12,00                66,50 140,80
 KAAATY1F/S 822,00 70,00 107,04 143,30 1142,34 0,00 44,60 6,23 40,00 2,50 5,00 32,97 12,00                143,30
QAAATY1F/S 889,00 70,00 115,08 146,65 1220,73 0,00 47,95 6,23 40,00 2,50 5,00 32,97 12,00                146,65
 BAAAOY1N/S 463,00 926,00 35,00 70,00 59,76 119,52 32,97 148,50 590,73 1264,02 24,90 49,80 6,23 6,23 40,00 1,25 2,50 5,00 5,00 32,97 32,97 12,00                32,97 148,50
HAAATY1F/S 977,00 70,00 125,64 148,70 1321,34 0,00 50,00 6,23 40,00 2,50 5,00 32,97 12,00                148,70
 MAAAOY1F/S 496,00 992,00 35,00 70,00 63,72 127,44 72,00 148,70 666,72 1338,14 26,55 50,00 6,23 6,23 40,00 1,25 2,50 5,00 5,00 32,97 32,97 12,00                72,00 148,70
 BAAAOY1F/S 573,00 1146,00 35,00 70,00 72,96 145,92 75,85 148,70 756,81 1510,62 30,40 50,00 6,23 6,23 40,00 1,25 2,50 5,00 5,00 32,97 32,97 12,00                75,85 148,70
 YAAAOY1N/S 598,00 1196,00 35,00 70,00 75,96 151,92 77,10 148,70 786,06 1566,62 31,65 50,00 6,23 6,23 40,00 1,25 2,50 5,00 5,00 32,97 32,97 12,00                77,10 148,70
YAAAOY1F/S 708,00 1416,00 35,00 70,00 89,16 178,32 82,60 148,70 914,76 1813,02 37,15 50,00 6,23 6,23 40,00 1,25 2,50 5,00 5,00 32,97 32,97 12,00                82,60 148,70
JAAAOY2J/S 810,00 1620,00 35,00 70,00 101,40 202,80 87,70 148,70 1034,10 2041,50 42,25 50,00 6,23 6,23 40,00 1,25 2,50 5,00 5,00 32,97 32,97 12,00                87,70 148,70
CAAAOY2J/S 1317,00 2634,00 35,00 70,00 162,24 324,48 95,45 148,70 1609,69 3177,18 50,00 50,00 6,23 6,23 40,00 1,25 2,50 5,00 5,00 32,97 32,97 12,00                95,45 148,70

FARE BASIS  AAA4OZ2S  TAA4TY2S  LAA4TY2S  AAA4OZ1N  EAA7TY2S  TAA4TY1N  WAA7TY2S  LAA4TY1N OAA3TY2S  EAA7TY1N  WAA7TY1N  SAA3TY2S  OAA3TY1N  UAAATY2S  SAA3TY1N  VAAATY2S  UAAATY1N  VAAATY1N  KAAATY2S  OAA3TY2Q  QAAATY2S  KAAATY1N  SAA3TY2Q  UAAATY2Q  QAAATY1N  HAAATY2S  VAAATY2Q
AP-EMISION 14 14 14 14 7 14 7 14 3 7 7 3 3 N/A 3 N/A N/A N/A N/A 3 N/A N/A 3 N/A N/A N/A N/A
AP-RESERVA 24 HORAS 24 HORAS 24 HORAS 24 HORAS 24 HORAS 24 HORAS 24 HORAS 24 HORAS 24 HORAS 24 HORAS 24 HORAS 24 HORAS 24 HORAS 24 HORAS 24 HORAS 24 HORAS 24 HORAS 24 HORAS 24 HORAS 24 HORAS 24 HORAS 24 HORAS 24 HORAS 24 HORAS 24 HORAS 24 HORAS 24 HORAS
E-MINIMA N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
E-MAXIMA 365 dias 365 dias 365 dias 365 dias 365 dias 365 dias 365 dias 365 dias 365 dias 365 dias 365 dias 365 dias 365 dias 365 dias 365 dias 365 dias 365 dias 365 dias 365 dias 365 dias 365 dias 365 dias 365 dias 365 dias 365 dias 12MESES 365 dias
C/FECHA-ANTES N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
C/FECHA-DESPUES PNLTY 100 PNLTY 100 PNLTY100 PNLTY50 PNLTY100 PNLT50 PNLTY100 PNLT50 PNTY100 PNTY50 PNTY50 PNTY100 PNTY50 PNTY100 PNLTY50 PNTY50 PNTY50 PNTY50 PNLTY100 PNTY50 PNTY100 PNTY50 PNTY50 PNTY50 PNLTY50 PNTY100 PNLTY50
DEVOLUCIONES N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A NA N/A N/A N/A N/A N/A N/A
DSCTO-INFANTES 10% 10% 10% 10% 10% 10% 10% 10% 10% 10% 10% 10% 10% 10% 10% 10% 10% 10% 10% 10% 10% 10% 10% 10% 10% 10% 10%
DSCTO-NIÑOS 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% N/A 33% N/A 33% N/A 33% N/A N/A N/A 33%
DSCTO-3RA EDAD 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50%
DSCTO-DISCAPACIDAD 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50%
DSCTO-ESTUDIANTES N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
DIPLOMATICOS N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
CLERIGOS N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
PARADAS N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
EQUIPAJE DE MANO 10 KILOS 10 KILOS 10 KILOS 10 KILOS 10 KILOS 10 KILOS 10 KILOS 10 KILOS 10 KILOS 10 KILOS 10 KILOS 10 KILOS 10 KILOS 10 KILOS 10 KILOS 10 KILOS 10 KILOS 10 KILOS 10 KILOS 10 KILOS 10 KILOS 10 KILOS 10 KILOS 10 KILOS 10 KILOS 10 KILOS 10 KILOS 
EQUIPAJE PERMITIDO N/A N/A N/A 1 23 KILOS N/A 1 23 KILOS N/A 1 23 KILOS N/A 1 23 KILOS  1 23 KILOA N/A  1 23 KILOS N/A 1 23 KILOS N/A  1 23 KILOS  1 23 KILOS N/A 1 23 KILOS N/A 1 23 KILOS 1 23 KILOS 1 23 KILOS 1 23 KILOS N/A 1 23 KILOS

CONDICIONES Y RESTRICCIONES TARIFARIAS

FARE/BASIS IVA TARIFARUTA TOTALTOTAL OTROS IMP.

TARIFAS EN LA RUTA:        GYE PTY                                       VIGENCIA   MES:   MARZO   AÑO: 2024

FORMATO REGISTRO TARIFAS PASAJEROS SERVICIO AEREO REGULAR Y NO REGULAR TIEMPO FIJO

COMPAÑÍA  DE AVIACION:  COPA AIRLINES 

F3

Documento de referencia

DIRECCION GENERAL DE AVIACION CIVIL

ED WT FZ

ANEXO I

CARGO COMBUSTIBLE QIAH QB TOTAL OTROS IMPUESTOS



OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT
1  AAA3TZ2S 160,00 19,20 136,25 315,45 0,00 8,00 3,00 40,00 2,50 5,00 65,75 12,00                 136,25
2  AAA4OZ2S 80,00 160,00 9,60 19,20 79,00 136,25 168,60 315,45 4,00 8,00 3,00 3,00 40,00 1,25 2,50 5,00 5,00 65,75 65,75 12,00                 79,00 136,25
3  TAA4TY2S 210,00 70,00 33,60 142,25 455,85 0,00 14,00 3,00 40,00 2,50 5,00 65,75 12,00                 142,25
4 AAA3TZ1N 240,00 28,80 140,25 409,05 0,00 12,00 3,00 40,00 2,50 5,00 65,75 12,00                 140,25
5  AAA4OZ1N 120,00 240,00 70,00 14,40 37,20 81,00 143,75 215,40 490,95 6,00 15,50 3,00 3,00 40,00 1,25 2,50 5,00 5,00 65,75 65,75 12,00                 81,00 143,75
6  LAA4TY2S 242,00 70,00 37,44 143,85 493,29 0,00 15,60 3,00 40,00 2,50 5,00 65,75 12,00                 143,85
7  EAA7TY2S 280,00 70,00 42,00 145,75 537,75 0,00 17,50 3,00 40,00 2,50 5,00 65,75 12,00 145,75
8  TAA4TY1N 290,00 70,00 43,20 146,25 549,45 0,00 18,00 3,00 40,00 2,50 5,00 65,75 12,00 146,25
9  WAA7TY2S 308,00 70,00 45,36 147,15 570,51 0,00 18,90 3,00 40,00 2,50 5,00 65,75 12,00                 147,15

10  LAA4TY1N 322,00 70,00 47,04 147,85 586,89 0,00 19,60 3,00 40,00 2,50 5,00 65,75 12,00                 147,85
11  OAA3TY2S 350,00 70,00 50,40 149,25 619,65 0,00 21,00 3,00 40,00 2,50 5,00 65,75 12,00                 149,25
12  EAA7TY1N 360,00 70,00 51,60 149,75 631,35 0,00 21,50 3,00 40,00 2,50 5,00 65,75 12,00                 149,75
13  SAAATY2S 375,00 70,00 53,40 150,50 648,90 0,00 22,25 3,00 40,00 2,50 5,00 65,75 12,00                 150,50
14 WAA7TY1N 388,00 70,00 54,96 151,15 664,11 0,00 22,90 3,00 40,00 2,50 5,00 65,75 12,00                 151,15
15  UAAATY2S 422,00 70,00 59,04 152,85 703,89 0,00 24,60 3,00 40,00 2,50 5,00 65,75 12,00                 152,85
16  OAA3TY1N 430,00 70,00 60,00 153,25 713,25 0,00 25,00 3,00 40,00 2,50 5,00 65,75 12,00                 153,25
17  SAAATY1N 455,00 70,00 63,00 154,50 742,50 0,00 26,25 3,00 40,00 2,50 5,00 65,75 12,00                 154,50
18 VAAATY2S 476,00 70,00 65,52 155,55 767,07 0,00 27,30 3,00 40,00 2,50 5,00 65,75 12,00                 155,55
19 UAAATY1N 502,00 70,00 68,64 156,85 797,49 0,00 28,60 3,00 40,00 2,50 5,00 65,75 12,00                 156,85
20  KAAATY2S 540,00 70,00 73,20 158,75 841,95 0,00 30,50 3,00 40,00 2,50 5,00 65,75 12,00                 158,75
21  VAAATY1N 556,00 70,00 75,12 159,55 860,67 0,00 31,30 3,00 40,00 2,50 5,00 65,75 12,00                 159,55
22  QAAATY2S 606,00 70,00 81,12 162,05 919,17 0,00 33,80 3,00 40,00 2,50 5,00 65,75 12,00                 162,05
23  KAAATY1N 620,00 70,00 82,80 162,75 935,55 0,00 34,50 3,00 40,00 2,50 5,00 65,75 12,00                 162,75
24  OAA3TY2Q 650,00 70,00 86,40 164,25 970,65 0,00 36,00 3,00 40,00 2,50 5,00 65,75 12,00                 164,25
25  SAAATY2Q 675,00 70,00 89,40 165,50 999,90 0,00 37,25 3,00 40,00 2,50 5,00 65,75 12,00                 165,50
26  HAAATY2S 680,00 70,00 90,00 165,75 1005,75 0,00 37,50 3,00 40,00 2,50 5,00 65,75 12,00                 165,75
27  QAAATY1N 686,00 70,00 90,72 166,05 1012,77 0,00 37,80 3,00 40,00 2,50 5,00 65,75 12,00                 166,05
28 UAAATY2Q 722,00 70,00 95,04 167,85 1054,89 0,00 39,60 3,00 40,00 2,50 5,00 65,75 12,00                 167,85
29 HAAATY1N 760,00 70,00 99,60 169,75 1099,35 0,00 41,50 3,00 40,00 2,50 5,00 65,75 12,00                 169,75
30 VAAATY2Q 776,00 70,00 101,52 170,55 1118,07 0,00 42,30 3,00 40,00 2,50 5,00 65,75 12,00                 170,55
31  MAAAOY1N 395,00 790,00 35,00 70,00 51,60 103,20 96,50 171,25 578,10 1134,45 21,50 43,00 3,00 3,00 40,00 1,25 2,50 5,00 5,00 65,75 65,75 12,00                 96,50 171,25
32  KAAATY2Q 840,00 70,00 109,20 173,75 1192,95 0,00 45,50 3,00 40,00 2,50 5,00 65,75 12,00                 173,75
33  KAAATY1F 870,00 70,00 112,80 175,25 1228,05 0,00 47,00 3,00 40,00 2,50 5,00 65,75 12,00                 175,25
34 BAAAOY1N 441,00 882,00 35,00 70,00 57,12 114,24 98,80 175,85 631,92 1242,09 23,80 47,60 3,00 3,00 40,00 1,25 2,50 5,00 5,00 65,75 65,75 12,00                 98,80 175,85
35  QAAATY2Q 906,00 70,00 117,12 177,05 1270,17 0,00 48,80 3,00 40,00 2,50 5,00 65,75 12,00                 177,05
36  QAAATY1F 936,00 70,00 120,72 178,25 1304,97 0,00 50,00 3,00 40,00 2,50 5,00 65,75 12,00                 178,25
37  HAAATY2Q 980,00 70,00 126,00 178,25 1354,25 0,00 50,00 3,00 40,00 2,50 5,00 65,75 12,00                 178,25
38  HAAATY1F 1010,00 70,00 129,60 178,25 1387,85 0,00 50,00 3,00 40,00 2,50 5,00 65,75 12,00                 178,25
39  MAAAOY2Q 505,00 1010,00 35,00 70,00 64,80 129,60 102,00 178,25 706,80 1387,85 27,00 50,00 3,00 3,00 40,00 1,25 2,50 5,00 5,00 65,75 65,75 12,00                 102,00 178,25
40 MAAAOY1F 520,00 1040,00 35,00 70,00 66,60 133,20 102,75 178,25 724,35 1421,45 27,75 50,00 3,00 3,00 40,00 1,25 2,50 5,00 5,00 65,75 65,75 12,00                 102,75 178,25
41  BAAAOY2Q 551,00 1102,00 35,00 70,00 70,32 140,64 104,30 178,25 760,62 1490,89 29,30 50,00 3,00 3,00 40,00 1,25 2,50 5,00 5,00 65,75 65,75 12,00                 104,30 178,25
42  BAAAOY1F 566,00 1132,00 35,00 70,00 72,12 144,24 105,05 178,25 778,17 1524,49 30,05 50,00 3,00 3,00 40,00 1,25 2,50 5,00 5,00 65,75 65,75 12,00                 105,05 178,25
43  YAAAOY1N 679,00 1358,00 35,00 70,00 85,68 171,36 110,70 178,25 910,38 1777,61 35,70 50,00 3,00 3,00 40,00 1,25 2,50 5,00 5,00 65,75 65,75 12,00                 110,70 178,25
44  YAAAOY2Q 789,00 1578,00 35,00 70,00 98,88 197,76 116,20 178,25 1039,08 2024,01 41,20 50,00 3,00 3,00 40,00 1,25 2,50 5,00 5,00 65,75 65,75 12,00                 116,20 178,25
45  YAAAOY1F 804,00 1608,00 35,00 70,00 100,68 201,36 116,95 178,25 1056,63 2057,61 41,95 50,00 3,00 3,00 40,00 1,25 2,50 5,00 5,00 65,75 65,75 12,00                 116,95 178,25
46  JAAAOY1J 1091,00 2182,00 35,00 70,00 135,12 270,24 125,00 178,25 1386,12 2700,49 50,00 50,00 3,00 3,00 40,00 1,25 2,50 5,00 5,00 65,75 65,75 12,00                 125,00 178,25

 AAA3TZ2S/S 160,00 70,00 27,60 139,75 397,35 0,00 11,50 3,00 40,00 2,50 5,00 65,75 12,00                 139,75
TAA4TY2S/S 210,00 70,00 33,60 142,25 455,85 0,00 14,00 3,00 40,00 2,50 5,00 65,75 12,00                 142,25
 LAA4TY2S/S 213,00 70,00 33,96 142,40 459,36 0,00 14,15 3,00 40,00 2,50 5,00 65,75 12,00                 142,40
 AAA4OZ1N/S 120,00 240,00 70,00 14,40 37,20 81,00 143,75 215,40 490,95 6,00 15,50 3,00 3,00 40,00 1,25 2,50 5,00 5,00 65,75 65,75 12,00                 81,00 143,75
 AAA3TZ1N/S 240,00 70,00 37,20 143,75 490,95 0,00 15,50 3,00 40,00 2,50 5,00 65,75 12,00                 143,75
 AAA4OZ1N/S 120,00 240,00 70,00 14,40 37,20 81,00 143,75 215,40 490,95 6,00 15,50 3,00 3,00 40,00 1,25 2,50 5,00 5,00 65,75 65,75 12,00                 81,00 143,75
 AAA3TZ1N/S 240,00 70,00 37,20 143,75 490,95 0,00 15,50 3,00 40,00 2,50 5,00 65,75 12,00 143,75
 EAA7TY2S/S 246,00 70,00 37,92 144,05 497,97 0,00 15,80 3,00 40,00 2,50 5,00 65,75 12,00 144,05
 WAA7TY2S/S 271,00 70,00 40,92 145,30 527,22 0,00 17,05 3,00 40,00 2,50 5,00 65,75 12,00                 145,30
 LAA4TY1N/S 283,00 70,00 42,36 145,90 541,26 0,00 17,65 3,00 40,00 2,50 5,00 65,75 12,00 145,90
 TAA4TY1N/S 290,00 70,00 43,20 146,25 549,45 0,00 18,00 3,00 40,00 2,50 5,00 65,75 12,00 146,25
 OAA3TY2S/S 308,00 70,00 45,36 147,15 570,51 0,00 18,90 3,00 40,00 2,50 5,00 65,75 12,00 147,15
 EAA7TY1N/S 317,00 70,00 46,44 147,60 581,04 0,00 19,35 3,00 40,00 2,50 5,00 65,75 12,00                 147,60
 SAAATY2S/S 330,00 70,00 48,00 148,25 596,25 0,00 20,00 3,00 40,00 2,50 5,00 65,75 12,00                 148,25
 WAA7TY1N/S 341,00 70,00 49,32 148,80 609,12 0,00 20,55 3,00 40,00 2,50 5,00 65,75 12,00                 148,80
UAAATY2S/S 371,00 70,00 52,92 150,30 644,22 0,00 22,05 3,00 40,00 2,50 5,00 65,75 12,00                 150,30
 OAA3TY1N/S 378,00 70,00 53,76 150,65 652,41 0,00 22,40 3,00 40,00 2,50 5,00 65,75 12,00                 150,65
 SAAATY1N/S 400,00 70,00 56,40 151,75 678,15 0,00 23,50 3,00 40,00 2,50 5,00 65,75 12,00                 151,75
 VAAATY2S/S 419,00 70,00 58,68 152,70 700,38 0,00 24,45 3,00 40,00 2,50 5,00 65,75 12,00                 152,70
UAAATY1N/S 442,00 70,00 61,44 153,85 727,29 0,00 25,60 3,00 40,00 2,50 5,00 65,75 12,00                 153,85
 KAAATY2S/S 475,00 70,00 65,40 155,50 765,90 0,00 27,25 3,00 40,00 2,50 5,00 65,75 12,00                 155,50
 VAAATY1N/S 489,00 70,00 67,08 156,20 782,28 0,00 27,95 3,00 40,00 2,50 5,00 65,75 12,00                 156,20
 QAAATY2S/S 533,00 70,00 72,36 158,40 833,76 0,00 30,15 3,00 40,00 2,50 5,00 65,75 12,00                 158,40
KAAATY1N/S 546,00 70,00 73,92 159,05 848,97 0,00 30,80 3,00 40,00 2,50 5,00 65,75 12,00                 159,05
 HAAATY2S/S 598,00 70,00 80,16 161,65 909,81 0,00 33,40 3,00 40,00 2,50 5,00 65,75 12,00                 161,65
 QAAATY1N/S 604,00 70,00 80,88 161,95 916,83 0,00 33,70 3,00 40,00 2,50 5,00 65,75 12,00                 161,95
HAAATY1N/S 669,00 70,00 88,68 165,20 992,88 0,00 36,95 3,00 40,00 2,50 5,00 65,75 12,00                 165,20
MAAAOY1N/S 348,00 696,00 35,00 70,00 45,96 91,92 94,15 166,55 523,11 1024,47 19,15 38,30 3,00 3,00 40,00 1,25 2,50 5,00 5,00 65,75 65,75 12,00                 94,15 166,55
 KAAATY1F/S 766,00 70,00 100,32 170,05 1106,37 0,00 41,80 3,00 40,00 2,50 5,00 65,75 12,00                 170,05
 BAAAOY1N/S 388,00 776,00 35,00 70,00 50,76 101,52 96,15 170,55 569,91 1118,07 21,15 42,30 3,00 3,00 40,00 1,25 2,50 5,00 5,00 65,75 65,75 12,00                 96,15 170,55
QAAATY1F/S 824,00 70,00 107,28 172,95 1174,23 0,00 44,70 3,00 40,00 2,50 5,00 65,75 12,00                 172,95
 HAAATY1F/S 889,00 70,00 115,08 176,20 1250,28 0,00 47,95 3,00 40,00 2,50 5,00 65,75 12,00                 176,20
MAAAOY1F/S 458,00 916,00 35,00 70,00 59,16 118,32 99,65 177,55 651,81 1281,87 24,65 49,30 3,00 3,00 40,00 1,25 2,50 5,00 5,00 65,75 65,75 12,00                 99,65 177,55
 BAAAOY1F/S 498,00 996,00 35,00 70,00 63,96 127,92 101,65 178,25 698,61 1372,17 26,65 50,00 3,00 3,00 40,00 1,25 2,50 5,00 5,00 65,75 65,75 12,00                 101,65 178,25
YAAAOY1N/S 598,00 1196,00 35,00 70,00 75,96 151,92 106,65 178,25 815,61 1596,17 31,65 50,00 3,00 3,00 40,00 1,25 2,50 5,00 5,00 65,75 65,75 12,00                 106,65 178,25
YAAAOY1F/S 708,00 1416,00 35,00 70,00 89,16 178,32 112,15 178,25 944,31 1842,57 37,15 50,00 3,00 3,00 40,00 1,25 2,50 5,00 5,00 65,75 65,75 12,00                 112,15 178,25
JAAAOY1J/S 960,00 1920,00 35,00 70,00 119,40 238,80 124,75 178,25 1239,15 2407,05 49,75 50,00 3,00 3,00 40,00 1,25 2,50 5,00 5,00 65,75 65,75 12,00                 124,75 178,25
 CAAAOY2J/S 1155,00 2310,00 35,00 70,00 142,80 285,60 125,00 178,25 1457,80 2843,85 50,00 50,00 3,00 3,00 40,00 1,25 2,50 5,00 5,00 65,75 65,75 12,00                 125,00 178,25

FARE BASIS  AAA3TZ2S  AAA4OZ2S  TAA4TY2S AAA3TZ1N  AAA4OZ1N  LAA4TY2S  EAA7TY2S  TAA4TY1N  WAA7TY2S  LAA4TY1N  OAA3TY2S  EAA7TY1N  SAAATY2S WAA7TY1N  UAAATY2S  OAA3TY1N  SAAATY1N VAAATY2S UAAATY1N  KAAATY2S  VAAATY1N  QAAATY2S  KAAATY1N  OAA3TY2Q  SAAATY2Q  HAAATY2S  QAAATY1N UAAATY2Q
AP-EMISION 3 14 14 3 14 14 7 14 7 14 3 7 N/A 7 N/A 3 N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A 3 N/A N/A N/A N/A
AP-RESERVA 24 HORAS 24 HORAS 24 HORAS 24 HORAS 24 HORAS 24 HORAS 24 HORAS 24 HORAS 24 HORAS 24 HORAS 24 HORAS 24 HORAS 24 HORAS 24 HORAS 24 HORAS 24 HORAS 24 HORAS 24 HORAS 24 HORAS 24 HORAS 24 HORAS 24 HORAS 24 HORAS 24 HORAS 24 HORAS 24 HORAS 24 HORAS 24 HORAS
E-MINIMA N/A N/A SA N/A N/A N/A N/A SA SA N/A NA N/A N/A N/A NA N/A N/A N/A N/A N/A N/A NA N/A N/A N/A N/A N/A N/A
E-MAXIMA 365 365 365 365 365 365 365 365 365 365 365 365 365 365 365 365 365 365 365 365 365 365 12M 12M 12M 12MESES 12MESES 12MESES
C/FECHA-ANTES N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
C/FECHA-DESPUES PNLTY 100 PNLTY 100 PNLTY100 PNLTY50 PNLTY50 PNTY100 PNLT100 PNLTY50 PNLTY100 PNLTY50 PNLTY100 PNLT50 PNLTY100 PNLTY50 PNLTY100 PNLTY50 PNLTY50 PNLTY100 PNLTY50 PNLTY100 PNLTY50 PNLTY100 PNTY50 PNTY50 PNLTY50 PNTY100 PNLTY50 PNLTY50
DEVOLUCIONES N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
DSCTO-INFANTES 10% 10% 10% 10% 10% 10% 10% 10% 10% 10% 10% 10% 10% 10% 10% 10% 10% N/A 10% 10% 10% 10% 10% 10% 10% N/A N/A N/A
DSCTO-NIÑOS 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% N/A 33% N/A 33% N/A 33% N/A N/A N/A N/A N/A 33%
DSCTO-3RA EDAD 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% N/A N/A N/A
DSCTO-DISCAPACIDAD 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% N/A N/A N/A
DSCTO-ESTUDIANTES N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A APLICA APLICA APLICA
DIPLOMATICOS N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
CLERIGOS N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
PARADAS N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
EQUIPAJE DE MANO 10 KILOS 10 KILOS 10 KILOS 10 KILOS 10 KILOS 10 KILOS 10 KILOS 10 KILOS 10 KILOS 10 KILOS 10 KILOS 10 KILOS 10 KILOS 10 KILOS 10 KILOS 10 KILOS 10 KILOS 10 KILOS 10 KILOS 10 KILOS 10 KILOS 10 KILOS 10 KILOS 10 KILOS 10 KILOS 10 KILOS 10 KILOS 10 KILOS 
EQUIPAJE PERMITIDO N/A N/A N/A 1 23 KILOS 1 23 KILOS N/A N/A 1 23 KILOS N/A  1 23 KILOS N/A 1 23 KILOS N/A 1 23 KILOS N/A 1 23 KILOS 1 23 KILOS N/A 1 23 KILOS N/A 1 23 KILOS N/A 1 2 3KILOS 1 23 KILOS 1 23 KILOS N/A 1 23 KILOS 1 23 KILOS

TOTAL OTROS IMP. TOTAL EDTARIFA CARGO COMBUSTIBLE IVA 

DIRECCION GENERAL DE AVIACION CIVIL

ANEXO I
FORMATO REGISTRO TARIFAS PASAJEROS SERVICIO AEREO REGULAR Y NO REGULAR TIEMPO FIJO

TARIFAS EN LA RUTA:        UIO PTY                                       VIGENCIA   MES:  MARZO  AÑO: 2024 Documento de referencia

FZ

COMPAÑÍA  DE AVIACION: COPA AIRLINES 

CONDICIONES Y RESTRICCIONES TARIFARIAS

AH QI QB F3 TOTAL OTROS IMPUESTOSWT

UIOPTY STU

RUTA FARE/BASIS



OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT
1  AAA4OZ2S 108,00 216,00 70,00 12,96 34,32 30,25 83,50 151,21 403,82 5,00 5,00 3,00 3,00 40,00 1,25 2,50 21,00 21,00 12,00            30,25 83,50
2  TAA4OZ2S 118,00 236,00 35,00 70,00 36,72 83,50 426,22 5,00 3,00 40,00 2,50 21,00 12,00            83,50
3  LAA4TY2S 244,00 70,00 37,68 83,50 435,18 5,00 3,00 40,00 2,50 21,00 12,00            83,50
4  EAA4TY2S 272,00 70,00 41,04 30,25 83,50 30,25 466,54 5,00 5,00 3,00 3,00 40,00 1,25 2,50 21,00 21,00 12,00            30,25 83,50
5  AAA4OZ1N 148,00 296,00 70,00 17,76 43,92 83,50 493,42 5,00 3,00 40,00 2,50 21,00 12,00            83,50
6 TAA4OZ1N 158,00 316,00 35,00 70,00 23,16 46,32 83,50 515,82 5,00 3,00 40,00 2,50 21,00 12,00            83,50
7 WAA7TY2S 320,00 70,00 46,80 83,50 520,30 5,00 3,00 40,00 2,50 21,00 12,00            83,50
8  LAA4TY1N 324,00 70,00 47,28 83,50 524,78 5,00 3,00 40,00 2,50 21,00 12,00            83,50
9  EAA4TY1N 352,00 70,00 50,64 83,50 556,14 5,00 3,00 40,00 2,50 21,00 12,00            83,50

10  OAA3TY2S 370,00 70,00 52,80 83,50 576,30 5,00 3,00 40,00 2,50 21,00 12,00            83,50
11  WAA7TY1N 400,00 70,00 56,40 83,50 609,90 5,00 3,00 40,00 2,50 21,00 12,00            83,50
12  SAA3TY2S 418,00 70,00 58,56 83,50 630,06 5,00 3,00 40,00 2,50 21,00 12,00            83,50
13  OAA3TY1N 450,00 70,00 62,40 83,50 665,90 5,00 3,00 40,00 2,50 21,00 12,00            83,50
14  UAAATY2S 460,00 70,00 63,60 83,50 677,10 5,00 3,00 40,00 2,50 21,00 12,00            83,50
15  SAA3TY1N 498,00 70,00 68,16 83,50 719,66 5,00 3,00 40,00 2,50 21,00 12,00            83,50
16  UAAATY1N 540,00 70,00 73,20 83,50 766,70 5,00 3,00 40,00 2,50 21,00 12,00            83,50
17  VAAATY2S 540,00 70,00 73,20 83,50 766,70 5,00 3,00 40,00 2,50 21,00 12,00            83,50
18  KAAATY2S 614,00 70,00 82,08 83,50 849,58 5,00 3,00 40,00 2,50 21,00 12,00            83,50
19  VAAATY1N 620,00 70,00 82,80 83,50 856,30 5,00 3,00 40,00 2,50 21,00 12,00            83,50
20  OAA3TY2Q 670,00 70,00 88,80 83,50 912,30 5,00 3,00 40,00 2,50 21,00 12,00            83,50
21  QAAATY2S 690,00 70,00 91,20 83,50 934,70 5,00 3,00 40,00 2,50 21,00 12,00            83,50
22  KAAATY1N 694,00 70,00 91,68 83,50 939,18 5,00 3,00 40,00 2,50 21,00 12,00            83,50
23 SAA3TY2Q 718,00 70,00 94,56 83,50 966,06 5,00 3,00 40,00 2,50 21,00 12,00            83,50
24 UAAATY2Q 760,00 70,00 99,60 83,50 1013,10 5,00 3,00 40,00 2,50 21,00 12,00            83,50
25  QAAATY1N 770,00 70,00 100,80 83,50 1024,30 5,00 3,00 40,00 2,50 21,00 12,00            83,50
26  HAAATY2S 790,00 70,00 103,20 83,50 1046,70 5,00 3,00 40,00 2,50 21,00 12,00            83,50
27  VAAATY2Q 840,00 70,00 109,20 30,25 83,50 30,25 1102,70 5,00 5,00 3,00 3,00 40,00 1,25 2,50 21,00 21,00 12,00            30,25 83,50
28  HAAATY1N 870,00 70,00 112,80 83,50 1136,30 5,00 3,00 40,00 2,50 21,00 12,00            83,50
29  MAAAOY1N 444,00 888,00 35,00 70,00 57,48 114,96 83,50 1156,46 5,00 3,00 40,00 2,50 21,00 12,00            83,50
30  KAAATY2Q 914,00 70,00 118,08 83,50 1185,58 5,00 3,00 40,00 2,50 21,00 12,00            83,50
31 KAAATY1F 944,00 70,00 121,68 83,50 1219,18 5,00 3,00 40,00 2,50 21,00 12,00            83,50
32  QAAATY2Q 990,00 70,00 127,20 30,25 83,50 30,25 1270,70 5,00 5,00 3,00 3,00 40,00 1,25 2,50 21,00 21,00 12,00            30,25 83,50
33  QAAATY1F 1020,00 70,00 130,80 83,50 1304,30 5,00 3,00 40,00 1,25 2,50 21,00 21,00 12,00            22,25 83,50
34  BAAAOY1N 531,00 1062,00 35,00 70,00 67,92 135,84 30,25 83,50 664,17 1351,34 5,00 5,00 3,00 3,00 40,00 1,25 2,50 21,00 21,00 12,00            30,25 83,50
35 HAAATY2Q 1090,00 70,00 139,20 83,50 1382,70 5,00 3,00 40,00 1,25 2,50 21,00 21,00 12,00            22,25 83,50
36 MAAAOY2Q 554,00 1108,00 35,00 70,00 70,68 141,36 30,25 83,50 689,93 1402,86 5,00 5,00 3,00 3,00 40,00 1,25 2,50 21,00 21,00 12,00            30,25 83,50
37  HAAATY1F 1120,00 70,00 142,80 22,25 83,50 1416,30 5,00 3,00 40,00 1,25 2,50 21,00 21,00 12,00            22,25 83,50
38  MAAAOY1F 569,00 1138,00 35,00 70,00 72,48 144,96 30,25 83,50 706,73 1436,46 5,00 5,00 3,00 3,00 40,00 1,25 2,50 21,00 21,00 12,00            30,25 83,50
39  BAAAOY2Q 641,00 1282,00 35,00 70,00 81,12 162,24 30,25 83,50 787,37 1597,74 5,00 5,00 3,00 3,00 40,00 1,25 2,50 21,00 21,00 12,00            30,25 83,50
40 BAAAOY1F 656,00 1312,00 35,00 70,00 82,92 165,84 30,25 83,50 804,17 1631,34 5,00 5,00 3,00 3,00 40,00 1,25 2,50 21,00 21,00 12,00            30,25 83,50
41  YAAAOY1N 684,00 1368,00 35,00 70,00 86,28 172,56 30,25 83,50 835,53 1694,06 5,00 5,00 3,00 3,00 40,00 1,25 2,50 21,00 21,00 12,00            30,25 83,50
42  YAAAOY2Q 794,00 1588,00 35,00 70,00 99,48 198,96 30,25 83,50 958,73 1940,46 5,00 5,00 3,00 3,00 40,00 1,25 2,50 21,00 21,00 12,00            30,25 83,50
43  YAAAOY1F 809,00 1618,00 35,00 70,00 101,28
44 JAAAOY2J 926,00 1852,00 35,00 70,00 115,32
45  CAAAOY2J 1502,00 3004,00 35,00 70,00 184,44 368,88 30,25 83,50 1751,69 3526,38 5,00 5,00 3,00 3,00 40,00 1,25 2,50 21,00 21,00 12,00            30,25 83,50

 LAA4TY2S/S 215,00 70,00 34,20 83,50 402,70 5,00 3,00 40,00 2,50 21,00 12,00            83,50
 AAA4OZ2S/S 108,00 216,00 70,00 12,96 34,32 30,25 83,50 151,21 403,82 5,00 5,00 3,00 3,00 40,00 1,25 2,50 21,00 21,00 12,00            30,25 83,50
 TAA4OZ2S/S 118,00 236,00 35,00 70,00 18,36 36,72 0,00 83,50 171,36 426,22 5,00 5,00 3,00 3,00 40,00 1,25 2,50 21,00 12,00            83,50
 EAA4TY2S/S 239,00 70,00 37,08 83,50 429,58 5,00 3,00 40,00 2,50 21,00 12,00            83,50
WAA7TY2S/S 282,00 70,00 42,24 83,50 477,74 5,00 3,00 40,00 2,50 21,00 12,00            83,50
 LAA4TY1N/S 285,00 70,00 42,60 83,50 481,10 5,00 3,00 40,00 2,50 21,00 12,00            83,50
AAA4OZ1N/S 148,00 296,00 70,00 17,76 43,92 30,25 83,50 196,01 493,42 5,00 5,00 3,00 3,00 40,00 1,25 2,50 21,00 21,00 12,00            30,25 83,50
 EAA4TY1N/S 310,00 70,00 45,60 83,50 509,10 5,00 3,00 40,00 2,50 21,00 12,00            83,50
 TAA4OZ1N/S 158,00 316,00 35,00 70,00 23,16 46,32 30,25 83,50 246,41 515,82 5,00 5,00 3,00 3,00 40,00 1,25 2,50 21,00 21,00 12,00            30,25 83,50
 OAA3TY2S/S 326,00 70,00 47,52 83,50 527,02 5,00 3,00 40,00 2,50 21,00 12,00            83,50
 WAA7TY1N/S 352,00 70,00 50,64 83,50 556,14 5,00 3,00 40,00 2,50 21,00 12,00            83,50
 SAA3TY2S/S 368,00 70,00 52,56 83,50 574,06 5,00 3,00 40,00 2,50 21,00 12,00            83,50
 OAA3TY1N/S 396,00 70,00 55,92 83,50 605,42 5,00 3,00 40,00 2,50 21,00 12,00            83,50
 UAAATY2S/S 405,00 70,00 57,00 83,50 615,50 5,00 3,00 40,00 2,50 21,00 12,00            83,50
 SAA3TY1N/S 438,00 70,00 60,96 83,50 652,46 5,00 3,00 40,00 2,50 21,00 12,00            83,50
 UAAATY1N/S 475,00 70,00 65,40 83,50 693,90 5,00 3,00 40,00 2,50 21,00 12,00            83,50
VAAATY2S/S 475,00 70,00 65,40 83,50 693,90 5,00 3,00 40,00 2,50 21,00 12,00            83,50
UAAATY1N/S 475,00 70,00 65,40 83,50 693,90 5,00 3,00 40,00 2,50 21,00 12,00            83,50
 VAAATY2S/S 475,00 70,00 65,40 83,50 693,90 5,00 3,00 40,00 2,50 21,00 12,00            83,50
 KAAATY2S/S 540,00 70,00 73,20 83,50 766,70 5,00 3,00 40,00 2,50 21,00 12,00            83,50
 VAAATY1N/S 546,00 70,00 73,92 83,50 773,42 5,00 3,00 40,00 2,50 21,00 12,00            83,50
QAAATY2S/S 607,00 70,00 81,24 83,50 841,74 5,00 3,00 40,00 2,50 21,00 12,00            83,50
KAAATY1N/S 611,00 70,00 81,72 83,50 846,22 5,00 3,00 40,00 2,50 21,00 12,00            83,50
 QAAATY1N/S 678,00 70,00 89,76 83,50 921,26 5,00 3,00 40,00 2,50 21,00 12,00            83,50
 HAAATY2S/S 695,00 70,00 91,80 83,50 940,30 5,00 3,00 40,00 2,50 21,00 12,00            83,50
HAAATY1N/S 766,00 70,00 100,32 83,50 1019,82 5,00 3,00 40,00 2,50 21,00 12,00            83,50
MAAAOY1N/S 391,00 782,00 35,00 70,00 51,12 102,24 30,25 83,50 507,37 1037,74 5,00 5,00 3,00 3,00 40,00 1,25 2,50 21,00 21,00 12,00            30,25 83,50
 KAAATY1F/S 831,00 70,00 108,12 83,50 1092,62 5,00 3,00 40,00 2,50 21,00 12,00            83,50
 QAAATY1F/S 898,00 70,00 116,16 83,50 1167,66 5,00 3,00 40,00 2,50 21,00 12,00            83,50
 BAAAOY1N/S 467,00 934,00 35,00 70,00 60,24 120,48 30,25 83,50 592,49 1207,98 5,00 5,00 3,00 3,00 40,00 1,25 2,50 21,00 21,00 12,00            30,25 83,50
 HAAATY1F/S 986,00 70,00 126,72 83,50 1266,22 5,00 3,00 40,00 2,50 21,00 12,00            83,50
MAAAOY1F/S 501,00 1002,00 35,00 70,00 64,32 128,64 30,25 83,50 630,57 1284,14 5,00 5,00 3,00 3,00 40,00 1,25 2,50 21,00 21,00 12,00            30,25 83,50
BAAAOY1F/S 577,00 1154,00 35,00 70,00 73,44 146,88 30,25 82,25 715,69 1453,13 5,00 5,00 3,00 3,00 40,00 1,25 1,25 21,00 21,00 12,00            30,25 82,25
 YAAAOY1N/S 602,00 1204,00 35,00 70,00 76,44 152,88 30,25 82,25 743,69 1509,13 5,00 5,00 3,00 3,00 40,00 1,25 1,25 21,00 21,00 12,00            30,25 82,25
 YAAAOY1F/S 712,00 1424,00 35,00 70,00 89,64 179,28 30,25 83,50 866,89 1756,78 5,00 5,00 3,00 3,00 40,00 1,25 2,50 21,00 21,00 12,00            30,25 83,50
JAAAOY2J/S 815,00 1630,00 35,00 70,00 102,00 204,00 30,25 83,50 982,25 1987,50 5,00 5,00 3,00 3,00 40,00 1,25 2,50 21,00 21,00 12,00            30,25 83,50

FARE BASIS  AAA4OZ2S  TAA4OZ2S  LAA4TY2S  EAA4TY2S  AAA4OZ1N TAA4OZ1N WAA7TY2S  LAA4TY1N  EAA4TY1N  OAA3TY2S  WAA7TY1N  SAA3TY2S  OAA3TY1N  UAAATY2S  SAA3TY1N  UAAATY1N  VAAATY2S  KAAATY2S  VAAATY1N  OAA3TY2Q  QAAATY2S  KAAATY1N SAA3TY2Q UAAATY2Q  QAAATY1N  HAAATY2S
AP-EMISION 14 14 14 14 14 14 7 14 14 3 7 3 3 N/A 3 N/A N/A N/A N/A 3 N/A N/A 3 N/A N/A N/A
AP-RESERVA 24 HORAS 24 HORAS 24 HORAS 24 HORAS 24 HORAS 24 HORAS 24 HORAS 24 HORAS 24 HORAS 24 HORAS 24 HORAS 24 HORAS 24 HORAS 24 HORAS 24 HORAS 24 HORAS 24 HORAS 24 HORAS 24 HORAS 24 HORAS 24 HORAS 24 HORAS 24 HORAS 24 HORAS 24 HORAS 24 HORAS
E-MINIMA N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A NA N/A N/A N/A NA N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
E-MAXIMA 365 365 365 365 365 365 365 365 365 365 365 365 365 365 365 365 365 365 365 365 365 12M 12M 12MESES 12MESES 12MESES
C/FECHA-ANTES N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
C/FECHA-DESPUES PNLTY 100 PNLTY 100 PNLTY100 PNLTY50 PNLT50 PNTY50 PNLTY100 PNLTY50 PNLTY50 PNLTY100 PNLTY50 PNLTY100 PNLTY50 PNLTY100 PNLTY50 PNLTY50 PNLTY100 PNLTY100 PNLTY50 PNLTY50 PNLTY100 PNTY50 PNLTY 50 PNLTY50 PNTY50 PNLTY100
DEVOLUCIONES N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A NA N/A N/A N/A N/A
DSCTO-INFANTES 10% 10% 10% 10% 10% 10% 10% 10% 10% 10% 10% 10% 10% 10% 10% 10% 10% N/A 10% 10% 10% 10% 10% N/A N/A N/A
DSCTO-NIÑOS 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% N/A 33% N/A 33% N/A N/A N/A N/A N/A 33%
DSCTO-3RA EDAD 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% N/A N/A N/A
DSCTO-DISCAPACIDAD 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% N/A N/A N/A
DSCTO-ESTUDIANTES N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A APLICA APLICA APLICA
DIPLOMATICOS N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
CLERIGOS N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
PARADAS N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
EQUIPAJE DE MANO 10 KILOS 10 KILOS 10 KILOS 10 KILOS 10 KILOS 10 KILOS 10 KILOS 10 KILOS 10 KILOS 10 KILOS 10 KILOS 10 KILOS 10 KILOS 10 KILOS 10 KILOS 10 KILOS 10 KILOS 10 KILOS 10 KILOS 10 KILOS 10 KILOS 10 KILOS 10 KILOS 10 KILOS 10 KILOS 10 KILOS 
EQUIPAJE PERMITIDO N/A N/A N/A 1 23 KILOS 1 23 KILOS 1 23 KILOS N/A 1 23 KILOS 1 23 KILOS N/A 1 23 KILOS N/A 1 23 KILOS N/A 1 23 KILOS 1 23 KILOS N/A N/A 1 23 KILOS 1 23 KILOS N/A 1 23 KILOS 1 23KILOS 1 23 KILOS 1 23 KILOS N/A

FARE/BASIS TARIFA FZWT

DIRECCION GENERAL DE AVIACION CIVIL

ANEXO I
FORMATO REGISTRO TARIFAS PASAJEROS SERVICIO AEREO REGULAR Y NO REGULAR TIEMPO FIJO

RUTA

COMPAÑÍA  DE AVIACION: COPA AIRLINES 

Documento de referencia

AH

TARIFAS EN LA RUTA:        MECPTY                                       VIGENCIA   MES:  MARZO   AÑO: 2024

CARGO COMBUSTIBLE IVA TOTAL OTROS IMP. TOTAL

MECPTY STU

CONDICIONES Y RESTRICCIONES TARIFARIAS

QI F3 TOTAL OTROS IMPUESTOSED


